B

ε'. Μετὰ ταῦτα δὲ καὶ ἡ Ῥώμη τῶν πολλῶν κακῶν ἀνασχοῦσα συνοικίζεται (α)· καὶ ὁ βασιλεὺς αὐτῇ παραγεγονῶς, χειρὶ καὶ γλώττῃ (91) τὸν συνοικισμὸν ἐπεκρῶται. Ὑπὲρ δὲ τοῦ βήματος ἀναβάς, ὁ τὴν πρώτην αὐτῷ βαθμίδα (92) τὸν Ἀτταλον δια-

ἐπέμφθη κατ' αὐτοῦ ἐλπίδας τρέφων, etc. Si non eadem verba, hic saltem sensus fuit Philostorgii, quae Latine reddita ita sonant: *Testam enim Philostorgius ait esse imperium Romanum; ferrum autem esse Gothorum nationem. Post haec cum Adaulfus pacem quam cum Romanis pepigerat, violasset, Constantius magister militum adversus eum missus est cum exercitu: hanc spem tacite animo fovens, etc.* Ex his patet quantopere falsus fuerit Gothofredus, qui paulo ante pro ὄστρακίνῃ γένει emendavit ὄστρογοθίνῃ. Qua emendatione nihil fingi potest ineptius, cum testa illa, ut supra vidimus, non Gothos designet, sed potius Romanos, eo quod imbelles tunc essent atque infirmi. Adde quod Graece dici non potest ὄστρογοθίνῃ· dicendum enim erat, ὄστρογοθηκῷ.

(80-90) *Κατὰπελέμιον Ἀδαούλφον.* Hunc locum emendavi ex manuscripto codice Scoriacensi, qui diserte scriptum habet *καταπολεμήσας*. In manuscripto codice Samuelis Bocharti legitur *κατὰ πολεμίας*, et in margine ascriptum est eadem manu, *Lego καταπολεμήσας*.

(91) *Χεὶρὶ καὶ γλώττῃ.* Quæri merito potest quid significet quod ait Philostorgius, Honorium imperatorem Romam ingressum, manu et lingua instauracionem urbis comprobasse: an per manum intelligit signum ab Honorio datum protenta manu; an potius constitutionem Honorii intelligit, ejus manu subscriptam, qua cives Romanos ad instauranda urbis mœnia incitabat.

D

(92) *Ὁ τὴν πρώτην αὐτῷ βαθμίδα.* Holstenius in suo codice notavit, pro ὁ forte scribendum esse ὡς. Et corruptissimam Gothofredi interpretationem restituit hoc modo: *Tribunal vero conscensurus, primi gradus loco Attalum conscendendum supposuit.* Ego vero articulum ὁ expungendum censeo, utpote superfluum. Illud quoque in Holstenii versione reprehendi potest, quod verbum ἀναβάς interpretatus est *Tribunal conscensurus*, cum tamen Græca vox

## VARIORUM.

(a) *Ἡ Ῥώμη συνοικίζεται.* Ita etiam Olympiodorus: *Post Romam a Gothis captam, Albinus urbis præfectus, quod jam eadem ad pristinum rediret statum, scripsit non sufficere præbitam populo partem (sc. trumenti publici quod viritim populo Romano distribuebatur), multitudine jam aucta civitate, aditque uno die numerum initum esse civium qua-*

tuordecim millium. Albinus autem hoc anno (414) præfectus urbis fuit, ut liquet ex leg. ult. cod. Theod. *De naviculariis*, qua annonæ urbis Romæ Honorius consuluit, idque occasione suorum Vicennialium. Attali supplicium et exsilium refert Prosper in *Chronico* ad ann. Chr. 418, qui nobis est 416.